
 

 
Responsabile del procedimento Giovanna Olivadese 
Responsabile dell’istruttoria  Daniela Colosimo 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

 
IL DIRIGENTE VICARIO 

 
VISTA la Legge n. 62 del 10 marzo 2000, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e all’istruzione”; 
VISTO il D.P.R. n. 347 del 6 novembre 2000; 
VISTA la Legge 27 del 3 febbraio 2006; 
VISTO il D.M. n.263 del 29/11/2007 recante la disciplina per l’inclusione ed il mantenimento 
nell’elenco regionale delle scuole non paritarie; 
VISTO il D.M. 82 del 10 ottobre 2008; 
VISTA il D.D.G. 4133 del 19/03/2009 di questa Direzione Generale, con il quale viene istituito 
l’elenco regionale delle scuole non paritarie; 
VISTE per l’A..S. 2018/2019 le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori 
delle scuole non statali hanno chiesto l’inserimento nel predetto elenco; 
VISTA la documentazione agli atti dell’ufficio ed accertata la completezza e la regolarità delle 
istanze; 
RITENUTO che sussistono le condizioni richieste per l’inserimento nell’elenco regionale delle 
scuole non paritarie, ai sensi della normativa citata in premessa; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Le scuole non paritarie di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 
decreto, sono inserite nell’elenco regionale delle scuole non paritarie. 
 

Art.2 
A norma dell’art.3 del D.M. n.263/2007, la scuola non paritaria deve dichiarare espressamente al 
competente U.S.R., entro il termine del 31 marzo di ciascun triennio successivo alla prima 
iscrizione, la propria volontà di restare iscritta nell’elenco regionale e la permanenza dei requisiti 
richiesti dalle norme vigenti. 
 

       
         IL DIRIGENTE VICARIO 

                                          Angela RIGGIO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
         

 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0014224.26-06-2018


		2018-06-25T09:35:08+0000
	RIGGIO ANGELA




